

Jak dzieci z Sichowa Dużego obchodziły „Święto Książki”

Jak dzieci z Sichowa Dużego obchodziły „Święto Książki”

W dniu 24.11.2011 r. w świetlicy Zespołu Placówek Oświatowych – Publicznej Szkoły Podstawowej i Przedszkola im. Marii Firlejczyk w Sichowie Dużym miało miejsce niecodzienne spotkanie z książką. Z inicjatywy Pani dyrektor, a zarazem wychowawczynie klasy III - Doroty Karasińskiej-Kozłowskiej odbyły się zajęcia biblioteczne połączone z obchodami Święta Książki i akcją „Cała Polska czyta dzieciom”. Uczniowie klasy III zaprosili swoich młodszych kolegów z klasy I i II wraz z wychowawcami, aby wspólnie zagłębić się w tajniki książkowej historii i popłynąć na falach wyobraźni z bajkowymi bohaterami. Spotkanie odbyło się z udziałem Pani bibliotekarki Izabeli Maciejko, przedstawicielki Gminnej Biblioteki Publicznej w Rytwianach – Filii w Sichowie Dużym.

Spotkanie słowem wstępnym w bajecznym tonie rozpoczęła Pani Dyrektor i zaprosiła do wysłuchania pięknej piosenki o poetach oraz obejrzenia inscenizacji przedstawiającej żywą historię książki od czasów prehistorycznych, aż po teraźniejszość, w wykonaniu uczniów klasy III. Przedstawienie przypadło do gustu małym słuchaczom, którzy nagrodzili aktorów gromkimi brawami. Dalszą część spotkania poprowadziła pani bibliotekarka. W ciekawy sposób opowiedziała dzieciom, jak wyglądał proces ewolucji książki, co działo się przez wieki, i co miało wpływ na to, jak dzisiaj wygląda książka. Podkreśliła ponadczasowość książek i to, jak wielki wpływ mają one na nasze życie i rozwój, próbowała wzbudzić w uczniach chęć do czytania i częstszego odwiedzania biblioteki. Po części teoretycznej Pani bibliotekarka ożywiła dzieci konkursami i zabawami dotyczącymi znajomości ich ulubionych bajek, w których bardzo chętnie brały udział. Okazało się, że w tej dziedzinie są niepokonani. Uczniowie mieli też możliwość, aby zapisać swoje imiona według alfabetu hieroglificznego, co sprawiło im wiele radości. Wspólne zabawy ruchowe spowodowały chwilowe rozluźnienie atmosfery, po którym nastąpił moment skupienia i wysłuchania bajki „Śpiąca królewna”, która została odczytana w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. Czytanie rozpoczęła uczennica klasy III Olga Słomka, następnie przekazała ją Pani Dyrektor i wychowawczynie: Pani Urszuli Kutyla, Pani Justynie Bilskiej. Fragment tekstu odczytała także mama jednego z uczniów, która brała udział w zajęciach.

Wspólne czytanie, oglądanie książek, zabawy i konkursy. Wszystko zorganizowane po to, by uczcić książkę, która towarzyszy ludziom już od wieków i mimo prężnie postępującej technologii nigdy nie zniknie. Taki właśnie był cel tych zajęć. Uświadomienie młodemu pokoleniu wartości książki i słowa czytanego, wpływu na kulturę i życie codzienne. Miejmy nadzieję, że uczniowie długo zapamiętają tę piękną lekcję. A już w grudniu kolejna edycja akcji „Cała Polska czyta dzieciom”.



Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=1205